



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS



PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS UNITÁRIOS

AÇÃO: INFRA-ESTRUTURA DE PRÉDIO PÚBLICO

PRAZO: 90 (NOVENTA DIAS)

OBRA: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado na nova sede administrativa da prefeitura no município de Canaã dos Carajás no estado do Pará.

LOCAL: NOVA SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT. UNITÁRIA	CUSTO UNITARIO ATUALIZADO 04/2021	P. UNIT. C/ BDI 29,68%	VALOR TOTAL
1			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS					
1.1			Mobilização e Desmobilização	unid	1	R\$13.490,18	R\$17.494,06	R\$17.494,06
TOTAL GERAL DO ITEM 1								R\$17.494,06
2			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO					
2.1	000073	SBC	PROJETO CONTRATADO DE INSTALAÇÃO AR-CONDICIONADO	M²	2380,18	R\$ 15,65	R\$20,29	R\$48.293,85
2.2	43.07.330	COPS	Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 12.000 BTU/h	CJ	60,00	R\$ 2.493,43	R\$3.233,48	R\$194.008,80
2.3	43.07.340	COPS	Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 18.000 BTU/h	CJ	6,00	R\$ 3.050,22	R\$3.955,53	R\$23.733,18
2.4	43.07.350	COPS	Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 24.000 BTU/h	CJ	3,00	R\$ 3.944,89	R\$5.115,47	R\$15.346,41
2.5	43.07.351	COPS	Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 24.000 BTU/h	CJ	31,00	R\$ 3.944,89	R\$5.115,47	R\$158.579,57
2.6	43.07.360	COPS	Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 30.000 BTU/h	CJ	14,00	R\$ 4.908,90	R\$6.365,86	R\$89.122,04
2.7	43.07.390	COPS	Ar condicionado a frio, tipo split piso teto com capacidade de 36.000 BTU/h	CJ	4,00	R\$ 7.095,28	R\$9.201,16	R\$36.804,64
2.8	1070143	CAERN	PONTO DE DRENO TUBULAÇÃO Ø 25 mm PVC SOLDÁVEL PARA AR-CONDICIONADO, INCLUSIVE CONEXÕES	UNID	118,00	R\$ 112,71	R\$146,16	R\$17.246,88
TOTAL GERAL DO ITEM 2								R\$583.135,37
TOTAL GERAL								R\$600.629,43

Adailson A. S. Souza
Engº Civil CREA 15478 D/PA
Matrícula 8400391
Secretaria Municipal de Obras Públicas